Администрация

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

23/08/2023   № 338

Об утверждении графика, места проведения и единого времени начала

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году

В соответствии с     приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», на основании приказа Департамента образования

Ивановской области от 05.07.2023 №833-о «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников между Департаментом Ивановской

области и Образовательным фондом «Талант и успех», приказа Департамента

образования   Ивановской области от 18.08.2023 №975-о «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием

информационно-коммуникативных технологий», с целью выявления и

развития творческих способностей и интереса обучающихся к научной

(научно-исследовательской деятельности), пропаганды научных знаний,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 году (Приложение 1).

2. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 году (Приложение 2).

3. Определить единое время начала олимпиады – 14.00.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования

Белоброву С. С.

Начальник Управления образования                                      Р.В.     Горохов

Исп. Перова Г.В.  2-24-28

Приложение 1.

К приказу управления образования от   _23/08/2023   № 338

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

№

Н
аз

в
ан

и
е

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

о
го

п
р

ед
м

ет
а,

 к
л
ас

сы

Д
ат

а
п

р
о

в
ед

ен
и

я

Д
ат

а
п

р
о

в
ер

к
и

 р
аб

о
т

Д
ат

а
п

о
к
аз

а
и

 р
аз

б
о

р
а

за
д

ан
и

й

Д
ат

а
п

р
ед

в
ар

и
те

л
ь
н

о
го

о
зн

ак
о

м
л
ен

и
я
 с

р
ез

у
л
ь
та

та
м

и

Д
ат

а
р

ас
см

о
тр

ен
и

я

ап
ел

л
я
ц

и
й

1.  Право

9-11

21 сентября (четверг) 22.09 25.09 26.09 27.09

2.  Экономика

5-11

22 сентября (пятница) 25.09 26.09 27.09 28.09

3.  Русский язык

4-11

25 сентября

(понедельник)

26.09 27.09 28.09 29.09

4.

ОБЖ

5-11

26 сентября (вторник) 27.09 28.09 29.09 02.10

5.  Физика

7-11

27сентября (среда)

«Сириус. Конкурсы»

 29.09 02.10 03.10

6.  История

5-11

28 сентября (четверг) 29.09 02.10 03.10 04.10

7.  География

5-11

29 сентября (пятница) 2.10 03.10 04.10 05.10

8.  Экология

7-11

2 октября

(понедельник)

3.10 04.10 05.10 06.10

9.  Технология

5-11

3 октября (вторник) 4.10 05.10 06.10 09.10

10.  Химия

7-11

4 октября (среда)

«Сириус. Конкурсы»

5.10 06.10 09.10 10.10

11.  Литература

5-11

5 октября (четверг) 6.10 09.10 10.10 11.10

12.  Астрономия

5-11

6 октября (пятница)

«Сириус. Конкурсы»

 10.10 11.10 12.10

13.  Английский

язык

(письменный

тур)

5-11

9 октября

(понедельник)

14.  Английский

язык (устный

тур)

5-11

10 октября (вторник) 11.10 12.10 13.10 16.10

15.  Биология 11 октября (среда)  13.10 16.10 17.10

5-11  «Сириус. Конкурсы»

16.  Немецкий

язык

(письменный

тур)

5-11

12 октября (четверг)

17.  Немецкий

язык (устный

тур)

5-11

13 октября (пятница) 16.10 17.10 18.10 19.10

18.  Обществозна

ние

6-11

16 октября

(понедельник)

17.10 18.10 19.10 20.10

19.  Математика

7-11

17 октября (вторник)

«Сириус. Конкурсы»

 19.10 20.10 23.10

20.  Математика

4-6

18 октября (среда)

«Сириус. Конкурсы»

 20.10 23.10 24.10

21.  Французский

язык

(письменный

тур)

5-11

19 октября (четверг)

22.  Французский

язык (устный

тур)

5-11

20 октября (пятница) 23.10 24.10 25.10 26.10

23.  Искусство

(МХК) теория

и практика

5-11

23 октября

(понедельник)

24.10 25.10 26.10 27.10

24.  Искусство

(МХК)

защита

проектов

5-11

24 октября (вторник) 25.10 26.10 27.10 30.10

25.  Информатика

5-11

25 октября (среда)

«Сириус. Конкурсы»

 27.10 30.10 31.10

26.  Физическая

культура

5-11

26 октября (четверг) 27.10 30.10 31.10 01.11

Приложение 2.

К приказу управления образования от _23/08/2023   № 338

Место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

№ Наименование учреждения Адрес

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центральная городска средняя

школа»

Город Родники, пл. Ленина, д.10/6

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа №2

Город Родники, Северный проезд, д.1

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа №3

Город Родники, м/н Гагарина,22

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа №4

Город Родники, м/н Южный,22

5.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Каминская средняя школа

п. Каминский, ул. Школьная, д.1

6.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Парская средняя школа

С. Парское, ул. Школьная, 11

7.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Сосновская средняя школа им. М.Я.

Бредова

С. Сосновец, ул. Центральная, д.16

8.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Филисовская средняя школа

С. Филисово, ул. Школьная, д.1

9.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

начальная школа-детский сад

«Тополек»

Д. Котиха, ул. Молодежная, 7

10.  Филиал МКОУ н/ш-д/с «Тополек» -

Болотновская начальная школа –

детский сад

С. Болотново

	Управление образования
	П Р И К А З